
o”
. REPUBLICA DEL ECUADOR ,

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS >

SUAA

. 01919
RESOLUCION No. 86-2-2-1-

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

»

in ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del
22 de diciembre de 1976;

CONSIDERANDO

QUE el 23 de septiembre de 1985 se ha otorgado ante
el sotario Vigésimo Roveno del cantón Guayaquil, abogado
Francisco Coronel Flores, la escritura pública de aumento
decapital y reforma de estatutos de "LA GANGA R.C.A. C.

QUE el señor Carios García Fuentes, con el patrocinio
del abogado Juan Cevallos Alcívar, en su calidad de Presi-
dente de la compañía, ha solicitado la aprobación de la
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado
cuatro copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre-
sentado el informe favorable No. 86-044-11 del 27 de
enero de 1986;

QUB el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ-
RL-86-0113 del 13 de marzo de 1936, ha emitido informe
favorable para la continuación del trámite, una vez que
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos
legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la
Ley;

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital
de "LA GANGA R.C.A. C. LTDA." por CUATRO MILLONES NOVECIEN-
TOS MIL SUCRES, dividido en cuatro mil novecientas parti-
cipaciones de un míl sucres cada una; y, b) la reforma de
ostatutos constantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la
indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este AS
pacho. -

l..



 

” . REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
noc.

Foja 2 de 2 o Do o .
Resolución No. 36-2-2-m 01919 :- OS o
Compañía:LAGANGA-R.CrA.CsLTDA."IGAGONA SAVIDJA :PUDIM 901740 84

hupsrov) MP1) deb 1108719" 008YoA

ARTICULO TERCERO.- DISPONER quere
Noveno del cantón Guayaquil,
matriz de la escritura pública que
de la presente Resolución y siente

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que
til del cantón Guayaquil: a) Inscriba
pública junto con la presente Resolución, archive una copia
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres-
cripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo
33 del Código de Comercio.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto del
cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escri-
tura pública de 28 de abril de 1983 por la cual se consti-
tuy6 la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

  

  

 

   

e

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de
Compañías, en Guayaquil, 397 HAD. 1086

   

  
Ab. Gustavo (iteja Tryjillo

INTENDENTE DE QOMPARIAS

CM/adem
DL < FóM

VW Mueda inscrita esta Resolución

de fojas 11.934 a 11.936, Número 2.695 del Registro Mercantil y

anotada bajo el número 44391 del sepertorio.-Guayaquil, Abril o

cho de mil Hóvgcientos ochenta y sels.-El Registrador Mercantil.-
LLPLAS

DA
AB. HET: :R MIGUEL ALCIVANANÓRADE
Ragustrador Mercanul del Ceraón Gueyoquil

A ¿Se tomó nota de esta Resolu



,

cin a *oja 400492 el
. : de y »eqisice ro - *sntll on 1200642, al mergen un la ins

. -? Z .. " 2 -cripción resprativn.- avopanudd, cuerid ocha vs il novecientos cchenta

y aris.-1 ioegistrador cercaBLUOLHO ” ARA EA

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE
Registrador Mercantil del Cartón Guayaquil

 

 
 

CAGASGAA HAVITIA Puya AA
lag) rral o


